
 
                         (Direttore: prof. Eugenio Cucinotta) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 – e-mail: ecucinot@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – Serie 

Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla 

G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che tratta le modalità di 

conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte dell’Università; 

VISTO     il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di                                          

attività di Ricerca come modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020; 

VISTO il D.D. n. 147 del 21/07/2021, con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 

comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca di tipo 

B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Analisi del ruolo prognostico e predittivo 

dei marcatori della risposta infiammatoria sistemica in pazienti affetti da neoplasie solide in 

trattamento immunoterapico” (Area CUN 06 S.S.D. MED/06), sui fondi del Progetto 

PRIN_2017NR7W5K_004, CUP J44I19000700006 il cui avviso è stato pubblicato nell’albo 

di Ateneo n. 133 del 26/07/2021; 
VISTA la proposta della commissione valutatrice, prot. n. 104085 del 02/09/2021, indicata dal docente 

responsabile Prof.ssa Tindara Franchina; 
CONSIDERATO  che il colloquio per l’assegno di ricerca è fissato per giorno 09/09/2021 e che non è previsto 

un Consiglio di Dipartimento in data antecedente a quella su indicata; 
VISTO l’art. 12, lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva “G. Barresi”, che dispone che il Direttore “adotta, in casi straordinari di necessità e 

d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo 

ratifica del Consiglio”; 

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere con Decreto del Direttore del Dipartimento, da portare a 

ratifica alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento; 
 
 

DECRETA 
 
di nominare la Commissione valutatrice di cui al D.D. n. 147 del 21/07/2021 e relativa alla procedura di valutazione 
comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca di tipo B, per lo svolgimento di 
attività di ricerca dal titolo “Analisi del ruolo prognostico e predittivo dei marcatori della risposta infiammatoria 
sistemica in pazienti affetti da neoplasie solide in trattamento immunoterapico” (Area CUN 06 S.S.D. MED/06) che 
risulta così composta: 
Prof.ssa Tindara Franchina (Presidente) 

Prof.ssa Claudia Garipoli (Componente) 

Prof.ssa Mariacarmela Santarpia (Componente) 

Prof. Antonio D’Aquino (Supplente) 

 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Patologia umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva “G. Barresi” e pubblicato sul sito web. 





 
                         (Direttore: prof. Eugenio Cucinotta) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 – e-mail: ecucinot@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

Il presente decreto, emesso per motivi di urgenza, verrà ratificato alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 

Prof. Eugenio Cucinotta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.p.A  Avv. Francesco Siracusa 

 

 


		2021-09-02T12:47:17+0100
	Francesco Siracusa


		2021-09-02T11:06:59+0000
	Eugenio Cucinotta




